
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
SESTAVENÉ K 31.12.2018 

 
 
 
 
I. Obecné údaje 
 
 
I. 1. Popis účetní jednotky 
TEGUZA, s.r.o. 
Přemyslova 352/20 
278 01  Kralupy nad Vltavou 
IČ: 25418441 
DIČ: CZ25418441 
 
I. 2. Vznik účetní jednotky 
Účetní jednotka vznikla dne 19.června 2000 zápisem do obchodního rejstříku.  
 
I. 3. Převažující činnost 
zpracování gumárenských směsí 
 
I. 4. Zaměstnanci 
Počet zaměstnanců:    10 osob 
Osobní náklady:    1 740 tis. Kč 
 
 
 
II. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a 

způsobech oceňování 
 
II. 1. Dlouhodobý majetek 

- nově pořizovaný nakupovaný dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, 
která zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady 

- účetní jednotka používá metodu zrychlených daňových odpisů 
- účetní odpisy stanovila účetní jednotka lineární, měsíční, doba odepisování je shodná 

s daňovými odpisy dlouhodobého majetku 
 
II. 2. Zásoby 

- nakupované zásoby oceňuje účetní jednotka pořizovací cenou, která zahrnuje cenu pořízení a 
vedlejší pořizovací náklady  

- účetní jednotka používá způsob B evidence zásob. 
 

II. 3. Peněžní prostředky 
 peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech 
 peněžní prostředky se oceňují jmenovitou hodnotou 

 



II. 4. Pohledávky 
 pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou 
 k pohledávkám po lhůtě splatnosti jsou vytvářeny opravné položky v souladu se zákonem č. 

593/1992 Sb., o rezervách, ve znění pozdějších předpisů 
 dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů 

 
II. 5. Vlastní kapitál 

 základní kapitál se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku 
 ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu 

 
II. 6. Cizí zdroje 

 závazky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou 
 dohadné účty pasivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů 

 
II. 7. Použití odhadů 

 sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby byly použity odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a 
nákladů za sledované období.  

 tyto odhady a předpoklady byly stanoveny na základě všech dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou 
od těchto odhadů odlišovat. 

 
II. 8. účtování výnosů a nákladů 

 výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí 
 
II. 9. daň z příjmů 

 daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku upraveného o trvale 
nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy 

 dále se zohledňují položky snižující základ daně, odčitatelné položky a slevy na dani z příjmů 
 

 
 
 
III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 
III. 1. Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 
 
Druh DM Počáteční  Přírůstky Úbytky Konečný  Oprávky Zůstatková 
 stav   stav  cena 
Dopravní prostředky 1 632 0 584 1 048 610 438 
Soubor majetku 1 159 0 0 1 159 1 140 19 
Stroje, přístroje a zařízení 4 110 0 0 4 110 3 682 428 
Celkem 6 901 0 0 6 317 5 432 885 
 
 
III.2. Pohledávky 
 

 žádné pohledávky nemají splatnost delší než 5 let 
 žádné pohledávky nejsou kryté věcnými zárukami 
 všechny pohledávky jsou vykázány v rozvaze 



 
III.3. Krátkodobé závazky 
 

 žádné závazky nemají splatnost delší než 5 let 
 žádné závazky nejsou kryté věcnými zárukami 
 všechny závazky jsou vykázány v rozvaze 

 
 
Sestaveno dne:  
30.1.2022 

Sestavil: 
Ing. Pavla Chromá 
606 300 304 
 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 

 


